07/2015 - SISP, Processo Administrati-
vo n.º 333/2015, com a finalidade de adotar o índice de drenagem - DNIT - para 
reajuste de serviços contidos na planilha licitada, considerando, para tanto, a 
data base da proposta, sendo Março/2015, bem como o valor contratual de R$ 
1.088.334,81 (um milhão e oitenta e oito mil, trezentos e trinta e quatro reais e 
oitenta e um centavos), em relação aos seguintes itens: a) Microdrenagem Ter-
raplanagem: 5,95% (cinco vírgula noventa e cinco por cento) - terraplanagem, 
referente ao segundo período (março 2016 a fevereiro/2017), correspondente a 
R$ 3.214,15 (três mil, duzentos e quatorze reais e quinze centavos); b) Serviços 
Preliminares: 13,81% (treze vírgula oitenta e um por cento) - drenagem, referente 
ao quarto período (março/2019 a fevereiro/2020), correspondente a um acréscimo 
de R$ 67,05 (sessenta e sete reais e cinco centavos); c) Microdrenagem Terra-
planagem: 21,12% (vinte e um vírgula doze por cento) - terraplanagem, referente 
ao quarto período (março/2019 a fevereiro/2020), correspondente a R$ 20.952,80 
(vinte mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos); e d) Micro-
drenagem Dispositivos Estruturais: 13,81% (treze vírgula oitenta e um por cento) 
- drenagem, também referente ao quarto período (março/2019 a fevereiro/2020), 
correspondente a um acréscimo de R$ 33.360,06 (trinta e três mil, trezentos e 
sessenta reais e seis centavos); o que totaliza o valor R$ 57.594,06 (cinquenta 
e sete mil, quinhentos e noventa e quatro reais e seis centavos), como o devido 
para o reajuste, conforme cálculo apresentado pelo fiscal do contrato à fl. 457, 
assim como nos termos do disposto pela Controladoria Geral do Município, por 
meio da Análise Técnica Processual n.º 251/2019 - CGM realizada - fls.

[...]

aquisição de materiais para atividades de artesanatos disponibilizados aos 
pacientes do CAPS AD, CAPS INFANTIL, E CAPS II JOSÉ FRAGELLI para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 
1.476/2018 e o Pregão Presencial nº 131/2018.
VALOR DA ORDEM
O valor total da Carta Contrato é de R$ 28.404,33 (vinte e oito mil quatrocentos e 
quatro reais e trinta e três centavos) empenhos nº 1954, 1955, 1956, 1957/2019
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de 
Fornecimento.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde
25.91 - Fundo Municipal de Saúde

[...]

aquisição de materiais para atividades de artesanatos disponibilizados aos 
pacientes do CAPS AD, CAPS INFANTIL, E CAPS II JOSÉ FRAGELLI para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 
1.476/2018 e o Pregão Presencial nº 131/2018.
VALOR DA ORDEM
O valor total da Carta Contrato é de R$ 28.115,82 (vinte e oito mil cento e quinze 
reais e oitenta e dois centavos) empenhos nº 1929, 1930, 1931, 1932/2019.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de 
Fornecimento.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde
25.91 - Fundo Municipal de Saúde

[...]

Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 001/2019 para 
aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme Processo nº 9.043/2018 e o Pregão Presencial nº 104/2018.
VALOR DA ORDEM
O valor total da Carta Contrato é de R$ 116,00 (cento e dezesseis reais) empenhos 
nº 2083/2019.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de 
Fornecimento.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde
25.91 - Fundo Municipal de Saúde
25.91.10.302.0103.2680 - Gerenciamento da Média e Alta Complexidade